RV: MEMORIAL RAD. 2019-716- Aporto liquidacién del crédito.

Juzgado 04 Civil Municipal - Quindio - Armenia <j04cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 22/08/2022 14:20

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Juzgado Cuarto Civil Municipal de Armenia
Carrera 12 Nro.20-63, Oficina 211

Palacio de Justicia “Fabio Calderdén Botero”
E-mail: jo4cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co
Tel: 7441132

AVISO IMPORTANTE: La direcciéon de correo electrénico j04cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co es de uso exclusivo del Juzgado para el envio y recepcién de
notificaciones constitucionales.

Acusar recibo de la presente notificacién en el menor tiempo posible. En todo caso, y a falta de dicha confirmacion, se advierte que se presume la recepcion del presente
mensaje, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 20, 21y 22 de la (Ley 527 del 18-08-1999).

Pqﬁ Antes de imprimir este mensaje, por favor, compruebe que es
."" necesario hacerlo. Una tonelada de papel implica la tala de 15
1 arboles y el consumo de 250.000 litros de Agua. El medio ambiente

es cuestion de TODOS

De: Martha cecilia ortiz calero <marthaortiz255@hotmail.com>

Enviado: lunes, 22 de agosto de 2022 11:29 a. m.

Para: Juzgado 04 Civil Municipal - Quindio - Armenia <j04cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: MEMORIAL RAD. 2019-716- Aporto liquidacion del crédito.

Buenos dias

Por medio del presente envio memorial dentro del proceso de la referencia, el cual contiene anexa la liquidacién del crédito, para su
respectivo tramite.

Por favor confirmar recibido.

Atentamente,

MARTHA CECILIA ORTIZ CALERO

ABOGADA

TELEFONO 8882031 - CELULAR 315-6746171

DIRECCION OFICINA: CALLE 11 NRO. 4-34 OFICINA 812 EDIFICIO PLAZA DE CAICEDO
CALI


mailto:j04cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.mintic.gov.co%2Fportal%2F604%2Farticles-3679_documento.pdf&data=05%7C01%7Ccserjudcfarm%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C8229a5099c50452b8d6d08da847349d9%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637967928116078509%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=57y2mNeUwYzJ%2BqTL3UTqgN2bwd3TRd1LvdwtUb%2BSLVk%3D&reserved=0

Santiago de Cali, agosto 22 de 2022.

Sefior

JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA

E. S. D.

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:;: CENTRO COMERCIAL BOLIVAR
DEMANDADO: GILDARDO VELEZ GAVIRIA
RADICACION: 2019-716

MARTHA CECILIA ORTIZ CALERO, de condiciones civiles ya establecidas,
actuando en mi calidad de apoderada de la parte demandada, respetuosamente aporto
la liquidacion del crédito del proceso de la referencia para efectos de su aprobacion, la
cual fue liquidada por el perito contador financiero MARCO TULIO RODRIGUEZ
CORTES a peticién del demandado.

Atentamente,

M A
c\é\\\(\ CM\\\('\ Cd‘(‘ C‘f\\t\&

MARTHA CECILIA ORTIZ CALERO
C.C. No. 31.905.331 de Cali.
T.P. No. 49.825 del C.S.J.



ANEXO No.1

ESTADO CUENTA
ASUNTO: LIQUIDACION CUOTAS ORDINARIAS ADMINISTRACION
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR - RAD. No.2019-00716-00 JUG. 4To. CIVIL MPAL-ARMENIA Q.

DEMANDANTE ADMINISTRACION EDIF. CENTRO CIAL. BOLIVAR - LOCAL A-04 ARMENIA Q.
DEMANDADO GILDARDO VELEZ GAVIRIA - PROPIETARIO

CUOTAS ADMINISTRACION APLICADAS Y CANCELADAS

PERIODOS No.Dias Mes | Secuencia # dias Vr.Cuota Admon. | Vr. Cuota Admon [Tasa Mora % Vr. Intrs. Mora r. Cuota Admon Vr. Intereses
i | Calendarios I Pagados I Pagados Pendiente Pagar | Pendiente Pagar

ANO 2014

OCTUBRE 11 2830 234.200,00 234.,200,00 28,76%
NOVIEMBRE 30 2800 234.200,00 234.200,00 28,76%
DICIEMBRE 31 2769 234.200,00 234.200,00 28,76%
Subtotal 72 702.600,00 702.600,00

ANO 2015

ENERO 31 2738 242.800,00 242 .800,00 28,82%
FEBRERO 28 2710 242.800,00 242.800,00 28,82%
MARZO 31 2679 242.800,00 242.800,00 28,82%
ABRIL 30 2649 242.800,00 242.800,00 30,81%
Retroactivo 2203 12.800,00 12.800,00 30,81%
MAYO 31 2618 246.000,00 246.000,00 30,81%
JUNIO 30 2588 246.000,00 246.000,00 30,81%
JULIO 31 2557 246.000,00 246.000,00 32,01%
AGOSTO 31 2526 246.000,00 246.000,00 32,01%
SEPTIEMBRE 30 2496 246.000,00 246.000,00 32,01%
OCTUBRE 31 2465 246.000,00 246.000,00 32,99%
NOVIEMBRE 30 2435 246.000,00 246.000,00 32,99%
DICIEMBRE 31 2404 246.000,00 246.000,00 32,99%
Subtotal 365 2.952.000,00 2.952.000,00



PERIODOS

No.Dias Mes

ANO 2016
ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO
JULIO
AGOSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE
DICIEMBRE
Subtotal

ANO 2017
ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO
JULIO
AGOSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE
DICIEMBRE
Subtotal

31
29
31
30
31
30
31
31
30
31
30
31
366

31
28
31
30
31
30
31
31
30
31
30
31
365

Secuencia #dias | |Vr.Cuota Admon.,

Calendarios

2373
2344
2313
2283
2252
2222
2191
2160
2130
2099
2069
2038

2007
1979
1948
1918
1887
1857
1826
1795
1765
1734
1704
1673

263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
3.156.000,00

281.000,00
281.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
2.562.000,00

Vr. Cuota Admon

Pagados

263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
263.000,00
3.156.000,00

281.000,00
281.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
2.562.000,00

29,52%
29,52%
29,52%
30,81%
30,81%
30,81%
32,01%
32,01%
32,01%
32,99%
32,99%
32,99%

33,51%
33,51%
33,51%
33,50%
33,50%
33,50%
32,97%
32,97%
32,97%
31,73%
31,44%
31,16%

Intrs. Mora

Pagados

-

505.348,45
498.198,38
491.278,96
498.950,70
491.819,44
484.450,47
2.970.046,39

517.768,06
510.544,59
357.684,82
352.071,23
346.380,82
340.873,97
329.880,66
324.280,27
318.860,55
301.478,47
293.554,85
285.647,56
4.279.025,85

Vr. Cuota Admon
Pendiente Pagar

Vr. Intereses
Pendiente Pagar



Vr. Intereses

Vr. Cuota Admon

g PERIODOS zua.__.u..ﬁﬁ Emm Secuencia # dias Vr.Cuota Admon. | Vr.Cuota Admon |Tasa Mora % Vr. Intrs. Mora
Calendarios Pagados Pagados

Pendiente Pagar | Pendiente Pagar
ANO 2018
ENERO 31 1642 200.000,00 200.000,00 31,04% 279.274,96
FEBRERO 28 1614 200.000,00 200.000,00 31,52% 278.757,70
MARZO 31 1583 200.000,00 - 31,02% 17.111,10
Subtotal 600.000,00 400.000,00 575.143,76
Cuotas Pagadas 9.972.600,00 9.772.600,00 7.824.216,00

Vr. total cuotas aplicadas cancel.
Vr.Admon Pag. 9.772.600,00

Vr. intrs Pagad. 7.824.216,00

Vr.Total Pagos 17.596.816,00




PERIODOS PENDIENTES POR PAGAR

PERIODOS

ANO 2018
MARZO
ABRIL
Retroactivo
MAYO
JUNIO
JULIO
AGOSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE
DICIEMBRE
Subtotal

ANO 2019
ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
Extraordinaria
Retroactivo
JUNIO

JULIO
AGOSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE
DICIEMBRE
Subtotal

No.Dias Mes | Secuencia # dias
| calendarios

30

31
30
31
31
30
31
30
31
35193997

31
28
31
30
31

30

31

31

30

31

30

31
365

1583
1553
1553
1522
1492
1461
1430
1400
1369
1339
1308

1277
1249
1218
1188
1157
1157
1157
1127
1096
1065
1035
1004
974

943

212.000,00
36.000,00
212.000,00
212.000,00
212.000,00
212.000,00
212.000,00
212.000,00
212.000,00
212.000,00
1.944.000,00

212.000,00
212.000,00
212.000,00
212.000,00
212.000,00
210.037,00
122.225,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
3.047.377,00

Vr. Cuota Admon

Pagados

31,02%
30,72%
30,72%
30,66%
30,42%
30,05%
29,91%
29,72%
29,45%
29,24%
29,10%

28,74%
29,55%
29,06%
28,98%
29,01%
29,01%
29,01%
29,98%
28,92%
29,98%
29,98%
28,65%
26,76%
29,19%

r. Intrs. Mora

Pagados

r. Cuota Admon

Pendiente Pagar

200.000,00
212.000,00
36.000,00
212.000,00
212.000,00
212.000,00
212.000,00
212.000,00
212.000,00
212.000,00
212.000,00
2.144.000,00

212.000,00
212.000,00
212.000,00
212.000,00
212.000,00
210.037,00
122.225,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
3.047.377,00

Vr. Intereses

Pendiente Pagar

251.955,53
277.099,45
47.054,62
271.037,76
263.615,55
254.998,54
248.425,08
241.668,38
234.170,26
227.405,49
221.077,08
2.538.507,76

213.167,34
214.369,46
205.582,38
199.966,76
194.950,38
193.145,25
112.395,33
218.873,31
205,327,02
206.832,37
201.006,11
186.335,50
168.842,72
178.313,02
2.699,106,96



PERIODOS No.Dias Mes

ANO 2020

ENERO 31
FEBRERO 29
MARZO 31
ABRIL 30
MAYO 31
JUNIO 30
JULIO 31
AGOSTO 31
SEPTIEMBRE 30
OCTUBRE 31
NOVIEMBRE 30
DICIEMBRE 31
Subtotal 366
ANO 2021

ENERO 31
FEBRERO 28
MARZO 31
ABRIL 30
MAYO 31
JUNIO 30
JULIO 31
AGOSTO 31
SEPTIEMBRE 30
OCTUBRE 31
NOVIEMBRE 30
DICIEMBRE 31
Subtotal 365

Calendarios

912
883
852
822
791
761
730
699
669
638
608
577

546
518
487
457
426
396
365
334
304
273
243
212

Secuencia # dias | |Vr.Cuota Admon. | Vr. Cuota Admon [Tasa Mora %

236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
248.268,00
248.268,00
248.268,00

2.872.809,00

248.268,00
248.268,00
248.268,00
248.268,00
256.524,00
256.524,00
256.524,00
256.524,00
256.524,00
256.524,00
256.524,00
256.524,00

3.045.264,00

28,16%
28,59%
28,43%
28,04%
27,29%
27,18%
27,18%
27,44%
27,53%
27,14%
26,76%
26,19%

25,98%
26,31%
26,12%
25,97%
25,83%
25,82%
25,77%
25,86%
25,79%
25,62%
25,91%
26,19%

Vr. Intrs. Mora

Pagados

r. Cuota Admon
Pendiente Pagar

236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
236.445,00
248.268,00
248.268,00
248.268,00

2.872.809,00

248.268,00
248.268,00
248.268,00
248.268,00
256.524,00
256.524,00
256.524,00
256.524,00
256.524,00
256.524,00
256.524,00
256.524,00

3.045.264,00

Vr. Intereses
Pendiente Pagar

166.366,07
163.535,53
156.911,12
149.309,38
139.835,45
133.989,69
128.531,50
124.250,62
119.308,01
117.776,43
110.666,86
102.787,24

1.613.267,90

96.484,97
92.699,73
86.522,69
80.726,48
77.333,76
71.859,89
66.106,23
60.703,00
55.101,07
49.156,04
44.249,55
39.021,73
819.965,16




r. Cuota Admon Vr. Intereses

Vr. Intrs. Mora

Secuencia #dias | [Vr.Cuota Admon. | Vr. Cuota Admon

PERIODOS No.Dias Mes

ST T e Pagados Pagados Pendiente Pagar | Pendiente Pagar
ANO 2022
ENERO 31 181 282.356,00 26,49% 282.356,00 37.090,67
FEBRERO 28 153 282.356,00 27,45% 282.356,00 32.489,12
MARZO 31 122 282.356,00 27,71% 282.356,00 26.151,74
ABRIL 30 92 282.356,00 28,58% 282.356,00 20.340,15
MAYO 31 61 282.356,00 29,57% 282.356,00 13.953,57
JUNIO 30 31 282.356,00 30,60% 282.356,00 7.338,16
Subtotal 181 1.694.136,00 1.694.136,00 137.363,41

7.824.216,00 | 12.803.586,00 7.808.211,18

LT SRRSO U . NS 7 ) SENGENe

Vr.Cuotas-intrs Pdtes por pagar
Vr.Admon Pdtes 12.803.586,00

Vr. Intrs Pdtes 7.808.211,18
Total Pdte Pagar 20.611.797,18




SUMAS PAGADAS PROPIETARIO LOCAL A-04 C.CIAL. BOLIVAR - ARMENIA.

Se procede relacionar las sumas pagadas por el Sr. Gildardo Velez, para entrar aplicar en cada cuota vencida hasta agotar pagos. De esta manera para

hallar cuantos periodos quedan pendientes de pago administraciéon de parte del propietario del local, asi:

ANO 2010 VALOR

79.507,00

79.315,00

80.458,00

80.354,00

Septiembre

-

80.232,00

Noviem c:m

82.607,00

Diciembre

Enero

92.208,00
574.681,00

99.812,00

Febrero

255.600,00

674.000,00
1.029.412,00

708.200,00

864.500,00

442.200,00

1.000.000,00

Noviembre

500.000,00

Diciembre

Subtotal | 3.913.267,00

398.367,00

ANO 2014 VALOR

Abril

223.000,00

Julio

227.400,00

Septiembre

327.400,00

Octubre

127.400,00

Noviembre

234.200,00

Diciembre

1.373.600,00

327.250,00

212.000,00

373.049,00

412.869,00

415,352,00

201.915,00

412.330,00

409.413,00

500.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

2.227.497,00

6.166.507,00

ANO 2015

234.200,00

234.200,00

234.200,00

234.200,00

234.200,00

234.200,00

mmwmm_._..a_,ms

234.611,00

Octubre

234.200,00

Noviembre

234.200,00

Diciembre

142.988,00

ANEXO No.3

VALOR

574.681,00

1.373.600,00

2.251.199,00

1.029.412,00

1.652.418,00

3.913.267,00

6.166.507,00

Vr.Total pagos efectuados

635.732,00

17.596.816,00




RESUMEN FINAL LIQUIDACION CUOTAS ADMINISTRACION

VR. DEUDA TOTAL ADMON MAS INTRS MORA C/U PERIODO

Intereses Mora

AnRo Cuota h.n:._,a:. Cada Periodo

2014 702.600,00 :

2015 2.952.000,00 ,
2016 3.156.000,00 2.970.046,39
2017 2.562.000,00 | 4.279.025,85
2018 600.000,00 | 575.143,76
2018 mm_ﬁm Pago ) 1.944.000,00 | 2.538.507,76
2019 3.047.377,00 | 2.699.106,96
2020 2.872.809,00 |  1.613.267,90
2021 3,045.264,00 819.965,16
L 1.694.136,00 ~ 137.363,41
Subtotal _ 22.576.186,00 |  15.632.427,19 |
Total Deuda | 38.208.613,19

RESUMEN FINAL CUOTAS ADMINISTRACION
PENDIENTES POR PAGAR EN C/U ANO

Cuota h&:ﬁ: Intereses Mora
2018 2.144.000,00 2.538.507,76
2019 3.047.377,00 |  2.699.106,96
2020 "2.872.809,00 1.613.267,90
2021 3.045.264,00 | 819.965,16
2022 1.694.136,00 137.363,41
Subtotal Pagar 12.803.586,00 |  7.808.211,18
Vr.Pdte. Pagar 20.611.797,18

ANEXO No.4

PAGOS DEL PROPIETARIO APLICADOS CUOTAS ADMON
Intereses Mora y Cuotas Extraordinarias
Cuotas admon Intrs Mora
702.600,00
2.952.000,00
3.156.000,00

, 2.562.000,00
2018 400.000,00

-l

=

2.970.046,39
4.279.025,85
575.143,76

7.824.216,00

s

17.596.816,00

Subtotales
Vr.Pagos Aplicad.

9.772.600,00

VALOR SALDO CUOTAS ADMON PENDIENTES
POR CANCELAR

Vr. Total Deuda 38.208.613,19

Menaos vr. propietario 17.596.816,00

El valor total de las cuotas administracién pendientes por pagar arrojan un valor total

de VEINTE MILLONES SEISCIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS CON

18/100 MCTE ($20,61},79
( /




SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

TASA INTERES CORRIENTE Y DE USURA EMITIDA POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIE

VIGENCIA

INTERES ANUAL EFECTIVO

CREDITO DE CONSUMO Y ORDINARIO

TASA DE USURA
'”TE;E:R?;ER'” 1.5 veces el Interés Bancario
Cormmente
19.17% 28.76%
31-mar-15
30-jun-15
30-sep-15
31-dic-15
— |31-mar-16
[30-jun-16
15ul-16 30-sep-16 21,.34% 32,01%
1-oct-16 [31-dic-16 21,99% 32,99%
1-ene-17 31-mar-17 22,34% 33,51%
1-abr-17 30-jun-17 22.33% 33,50%
T=jul-17 30-sep-17 21,98% 32.97%
1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22%
1-0ct-17 31-oct-17 21,15% 31.73%
1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44%
1-dic17 |31-dic-17 20,77% 31.16%
1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04%
1-feb-18 |28-feb-18 21,01%
1-mar-18 31-mar-18 _ 20,68% 31,02%
1-abr-18 Imm—m | 20,48% 30.72%
{-may-18 |31-may~1ﬂ 20.44% 30,66%
1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42%
1-jul-18 31-ul-18 __ 20,03% 30,05%
1-ago-18 31-ago-18 19,94% 20,91%
1-sep-18 [30-sep-18 [ 19,81% 20,72%
1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29 45%
nov-18 0nov-18 | 19,49% 20.24%
1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10%
1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% _
1-feb-19 28-feb-19 _19,70% 29,55%
1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06%
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98%
1-may-19 31-may-19 19,34% 29.01%
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95%
1-jul-19 31-jul-19 4 19.28% | 28.92%
1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98%
1-sep-19 [30-sep-19 | 19,32% .4 28,98%
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 3 28.65%
1-nov-19 30-nov-19 1 18,03% 28, 55%
1-dic-19 [31-dic-19 18,91% 28,37%
1-ene-20 31-ene-20 18,77% { 28,16%
1-feb-20 |29-feb-20 10,06% 28, 59%
1-mar-20 31-mar-20 ] 18 95% 28.43%
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04%
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29%
15un-20 30-jun-20 18,12% | 27,18%
1-jul-20 31-jul-20 18,12% _ 27,18%
1-ago-20 I31 -ago-20 18.29% 27 44%
1-sep-20 |30-sep-20 18,35% 27 53%
1-0ct-20 31-0ct-20 18,09% 27 14%
1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26,76%
1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26,19%
i-ene-21 [31-ene-21 17.32% 25,98%
17,54% 26,31%
1-mar-21 31-mar-21




SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGENCIA

INTERES ANUAL EFECTIVO

CREDITO DE CONSUMO Y ORDINARIO

TASA DE USURA
DESDE HASTA mm 1.5 veces el htntirs Bancario

Comriente
1-abr-21 30-abr-21_ 17.01% 25.07%
1-may-21 31-may-21 17,22% | 25,83%
15un-21 30-jun-21 17.21% | 25.82%
15ul-21 31-jul-21 17.18% 25 77%
1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25,86%
1-sep-21 ___|30-sep-21 __17.19% 25,79%
1-oct-21 |31-0ct-21 17.08% 25.62%
1-nov-21 [30-nov-21 17.27% 2591%
1-dic-21 31 -dic-21 17.46% 26.19%

1-ene-22 31-ene-22 17 .66% 26,49% =
1-feb-22 28-feb-22 18 30% 27 45%
1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27 71%
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28.58%

31-may-22 19,71% 29,57%
20,40% 30,60%
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